
UCHWAŁA NR LXIX/416/22 
RADY GMINY DUSZNIKI 

z dnia 4 października 2022 r. 

w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla Komunalnego 
Zakładu Budżetowego w Dusznikach w zakresie świadczonych usług 
związanych ze zbiorowym zaopatrzeniem w wodę i odprowadzaniem 

ścieków na terenie Gminy Duszniki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1005, 1079, 1561), w związku 
z art. 219 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634)1) uchwala się, co następuje: 
 
      § 1. 

Ustala się stawkę jednostkową dotacji przedmiotowej do dnia 31 grudnia 
2022 roku dla samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą „Komunalny 
Zakład Budżetowy w Dusznikach”, w następującej wysokości : 

1) dla 1 m³ produkowanej wody w wysokości 0,42 zł. netto/m³, 

2) dla 1 m³ odprowadzanych ścieków w wysokości 1,74 zł. netto/m³. 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 
§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marek Liszkowski 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2022 r., 

poz. 1692,1747,1079,1768,1725). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FA7A199-30EA-48C0-AD52-B7DE68D4E801. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LXIX/416/22 

Rady Gminy Duszniki 

z dnia 4 października 2022 r. 

Zgodnie ze Statutem Komunalnego Zakładu Budżetowego w Dusznikach do 
zadań realizowanych przez zakład budżetowy należy budowa, eksploatacja, 
konserwacja i prowadzenie remontów sieci wodociągowo-kanalizacyjnej, 
deszczowej oraz budowę, eksploatację i konserwacje ujęć wody na terenie 
Gminy Duszniki. 

Ustawa o finansach publicznych określa, iż samorządowy zakład budżetowy 
może otrzymać z budżetu Gminy dotacje przedmiotowe, kalkulowane według 
stawek jednostkowych. Zgodnie z art. 219 ustawy o finansach publicznych organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego ustala stawki dotacji 
przedmiotowych, na podstawie których kalkuluje się wysokość udzielanych 
dotacji przedmiotowych. Suma dotacji w danym roku nie może przekroczyć 50 % 
kosztów ponoszonych przez zakład budżetowy. 

Ogólna wartość dotacji przedmiotowej kalkulowanej na 1 ³ dostarczanej wody 
i odprowadzanych ścieków udzielonej z budżetu Gminy Duszniki nie powinna 
przekroczyć kwoty ogółem kwoty 150 000,00   zł. do dnia 31 grudnia 2022 r. 

Przyznana dotacja obejmuje koszty bezpośrednie odprowadzania ścieków 
i dostarczania wody tzn. koszty energii elektrycznej. W roku 2022 ponoszone 
koszty przez Gminę Duszniki, w tym przez Komunalny Zakład Budżetowy 
w Dusznikach, wzrosły o ponad 246 %. Jest to spowodowane wzrostem ceny 
netto energii elektrycznej (z 0,3380/1kWh w 2021 r. na 0,8328/1kWh w 2022-
2023), jaka została zawarta w przeprowadzonym postępowaniu o zamówienie 
publiczne na dostawę energii elektrycznej na lata 2022-2023. 

Wysokość dotacji przedmiotowej została skalkulowana w następujący sposób: 

1)szacowane koszty energii w 2022 r. ponoszone w związku z dostarczeniem 
wody dla osób fizycznych i podmiotów gospodarczych wynoszą 182 117,28 zł. 

Ilość wyprodukowanej wody ogółem w 2022 r. (szacunek) : 435 292 m³. 

Wysokość dotacji : 182 117,28 / 435 292 = 0,42 zł./ m³. 

2)szacowane koszty energii w 2022 r. ponoszone w związku z odprowadzaniem 
ścieków przez osoby fizyczne i podmioty gospodarcze wynoszą 332 590,50 zł. 

Ilość odprowadzonych w 2022 r. ścieków ogółem : 190 867 m³. 

Wysokość dotacji : 332 590,50 / 190 867 = 1,74 / m³. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FA7A199-30EA-48C0-AD52-B7DE68D4E801. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Punkt 1
	Punkt 2

	Uzasadnienie



